
 

 
                   Приказ                                                               Боерык 

 

                26.12.2019                                                           №1123 

 

Об итогах муниципального этапа  

республиканской олимпиады  

школьников в 2019/2020 учебном году  

по русскому языку для учащихся 

школ с родным (нерусским) языком обучения 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 25.10.2019 

№924 «Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году» 13 декабря 2019 

года проведен муниципальный этап республиканской олимпиады школьников по 

русскому языку для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения для 

учащихся 7-11 классов общеобразовательных организаций г.Казани, в котором 

приняли участие 225 школьников, из них 58 учащихся – 7-х классов, 47 учащихся – 

8-х классов, 49 учащихся – 9-х классов, 39 учащихся – 10-х классов, 32 учащихся – 

11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

республиканской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году по русскому 

языку для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения согласно 

приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по русскому 

языку для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения обучающихся 

согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по русскому языку 

для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения согласно приложению. 

Документ создан в электронной форме. № 164838-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 8. Страница создана: 27.12.2019 14:55



 2 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от  

25.10.2019  № под-1540/19). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Приложение: на 5 л. в 1 экз. 

 

Исполняющий обязанности начальника –  

заместитель                  С.Н.Захарова 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 164838-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 8. Страница создана: 27.12.2019 14:55



№ 

п/

п

Полное 

наименование 

образовательног

о учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
с
с

Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовивш

его, 

участника 

олимпиады

Полное 

наименование 

образовательно

го учреждения 

1

МАОУ 

"Гимназия-

интернат №4" 

Кировского 

района 

Газизулли

на Сафия Динаровна 7

победит

ель

Шаймуратова 

Фарида 

Абдулхаевна

МОАУ 

"Гимназия-

интернат №4"

2

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная татарско-

русская школа 

№34" 

Московского 

района города Адгамова Камиля Радиковна 7 призер

Солнцева 

Светлана 

Сергеевна

МБОУ "СОШ 

34"

3

МБОУ 

"Гимназия №17" 

Московского 

района Замалеева Лилия Рамилевна 7 призер

Ахметгалиева 

А.Р. гимназия №17

4

МБОУ 

«Татарская 

гимназия №1 им. 

Г. Тукая» 

Вахитовского 

района Кузнецов Даниил Рафаэлевич 7 призер

Зергирова 

Лилия 

Наилевна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №1 им. 

Г. Тукая" 

5

МАОУ "Лицей-

интернат 7" Ново-

Савиновского 

района Нереков Глеб Петрович 7 призер

Заславская 

Елена 

Анатольевна

МАОУ "Лицей-

интернат 7" Ново-

Савиновского 

района

6

МБОУ "Школа 

№71" Ново-

Савиновского 

района

Аввакумов

а Софья Михайловна 7 призер

Фатхуллина 

Алиня 

Рафаилевна

МБОУ "Школа 

№71" г.Казани

7

МАОУ "Лицей-

интернат 7" Ново-

Савиновского 

района Ашрапов Ильяс Атласович 7 призер

Заславская 

Елена 

Анатольевна

МАОУ "Лицей-

интернат 7" Ново-

Савиновского 

района

8

МБОУ 

«Гимназия №16» 

Приволжского 

района Гатина Аделина Азатовна 7 призер

Петренко 

Виктория 

Витальевна

МБОУ "Татаро-

английская 

гимназия №16"

9

МБОУ 

"Гимназия №20 

имени Абдуллы 

Алиша" 

Советского 

района Кескин Ясмин Хасановна 7 призер

Хафизова 

Лилия 

Абдуллазянов

на

МБОУ 

"Гимназия №20 

имени Абдуллы 

Алиша"

Приложение к приказу                            

от 26.12.2019   №1123

Список победителей и призеров МЭ РОШ 2019-2020 уч.г. по русскому языку для 

учащихся школ с татарским языком обучения

Документ создан в электронной форме. № 164838-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 8. Страница создана: 27.12.2019 14:55



10

МАОУ 

"Гимназия-

интернат №4" 

Кировского 

Нутфулли

на Амина Наилевна 7 призер

Шаймуратова 

Фарида 

Абдулхаевна

МОАУ 

"Гимназия-

интернат №4"

11

МБОУ 

"Гимназия №12 

имени 

Ф.Г.Аитовой" 

Московского 

района Салахиева Диляра Маратовна 7 призер

Газизова 

Нурия 

Рахимжановн

а "Гимназия №12"

12

МАОУ 

"Гимназия-

интернат №4" 

Кировского 

района Салихова Рания Фаридовна 7 призер

Шаймуратова 

Фарида 

Абдулхаевна

МОАУ 

"Гимназия-

интернат №4"

13

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №11" 

Советского 

района 

Мингалиев

а Камилла Динаровна 8

победит

ель

Колпакова 

Алсу 

Заитовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №11" 

Советского 

района г. Казани

14

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ" 

Московского 

Шафигулл

ина Зульфия Юлдашевна 8 призер

Николайчева 

Лейсан 

Занилевна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2 

им.Ш. 

Марджани" при 

15

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ" 

Московского 

района Камалиева Камилла Леонидовна 8 призер

Николайчева 

Лейсан 

Занилевна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2 

им.Ш. 

Марджани" при 

КФУ

16

МАОУ "Лицей-

интернат 7" Ново-

Савиновского 

района Адагамов

Нурмухам

мет Рафаэлевич 8 призер

Васюкова 

Елена 

Николаевна

МАОУ "Лицей-

интернат 7"

17

МАОУ "Лицей-

интернат 7" Ново-

Савиновского 

района Хасанов Руслан Эдуардович 8 призер

Васюкова 

Елена 

Николаевна

МАОУ "Лицей-

интернат 7"

18

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная татарско-

русская школа 

№34" 

Московского 

района города 

Казани Вафина Регина Дамировна 8 призер

Демидова 

Венера 

Мансуровна

МБОУ "СОШ 

34"

19

МБОУ "СОШ 

№175" 

Советского 

района 

Виноградо

ва

Александ

ра Рустамовна 8 призер

Ухванова 

Галина 

Валериевна

МБОУ 

"Школа№175"

20

МБОУ "Школа 

№167"Советског

о района Кадырова Рания Флоритовна 8 призер

Гатина Наиля 

Нигматулловн

а

МБОУ"Школа№

167"

21

МАОУ "Лицей-

интернат 7" Ново-

Савиновского 

района Назмиев Рамазан Зуфарович 8 призер

Васюкова 

Елена 

Николаевна

МАОУ "Лицей-

интернат 7"

Документ создан в электронной форме. № 164838-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 8. Страница создана: 27.12.2019 14:55



22

МБОУ "Школа 

№167"Советског

о района

Мухаметзя

нова Алина Асгатовна 9

победит

ель

Нигматуллина 

Альбина 

Сабаховна МБОУ СОШ 167

23

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ" 

Московского Камалова Зухра Ниязовна 9 призер

Гайнутдинова 

Алина 

Рауильевна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

24

МБОУ 

«Гимназия №16» 

Приволжского 

района Хузина Аделя Харисовна 9 призер

Абдрахманова 

Наджия 

Газизулловна

МБОУ "Татаро-

английская 

гимназия №16"

25

МБОУ "Лицей 

№26 

им.М.Джалиля" 

Авиастроительно

го района Егорова Амалия

Константин

овна 9 призер

Муртазина 

Эльза 

Идеаловна

МБОУ "Лицей 

№26 

им.М.Джалиля"

26

МБОУ 

"Гимназия №12 

имени 

Ф.Г.Аитовой" 

Московского 

района Назмиева Лилия Ильхамовна 9 призер

Шагеева 

Светлана 

Вячиславовна "Гимназия №12"

27

МАОУ "Лицей-

интернат 7" Ново-

Савиновского 

района

Шаймарда

нов Булат Ильшатович 9 призер

Заславская 

Елена 

Анатольевна

МАОУ "Лицей-

интернат 7" Ново-

Савиновского 

района

28

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ" 

Московского 

района 

Батыршин

а Асия Тимуровна 9 призер

Мухутдинова 

Энже 

Ленарисовна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

29

МАОУ 

"Гимназия-

интернат №4" 

Кировского 

района 

Аглиуллин

а Диляра Фанилевна 9 призер

Едиханов 

Искандер 

Жамилович

МОАУ 

"Гимназия-

интернат №4"

30

МБОУ 

"Школа№85" 

Ново-

Савиновского 

района Закирова Ясмин Батыровна 9 призер Зарипова Р.Р.

МБОУ "Школа 

№ 85" Ново-

Савиновского 

района г.Казани

31

МБОУ "СОШ 

№175" 

Советского 

района 

Зайнуллин

а Алия Маратовна 9 призер

Гимадеева 

Глюса 

Ренатовна

МБОУ 

"Школа№175"

32

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ" 

Московского Хайдаров  Довудбек 

Дилшодбеко

вич 10

победит

ель

Гайнутдинова 

Алина 

Рауильевна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2 

им.Ш. 

Марджани" при 

33

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ" 

Московского 

района 

Шамсутди

нова Алсу Рафаэлевна 10 призер

Гайнутдинова 

Алина 

Рауильевна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия № 2 

им.Ш. 

Марджани" при 

КФУ

Документ создан в электронной форме. № 164838-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 8. Страница создана: 27.12.2019 14:55



34

МБОУ 

"Школа№85" 

Ново-

Савиновского 

района

Кислицын

а Лилия Витальевна 10 призер

Шипилина 

А.Т.

МБОУ "Школа 

№ 85" Ново-

Савиновского 

района г.Казани

35

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ" 

Московского 

района 

Гильфанов

а Рамиля Фаридовна 10 призер

Гайнутдинова 

Алина 

Рауильевна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

36

МБОУ 

"Гимназия №17" 

Московского 

района 

Минуллин

а Алия  Илнаровна 10 призер

Насибуллина 

Л.М. гимназия №17

37

МБОУ 

«Многопрофильн

ая 

полилингвальная 

гимназия №180» 

Советского 

района 

Габдулхае

ва Элина 

Исамоилжо

новна 10 призер

Мустафина 

Ф.Х. гимназия 180

38

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная татарско-

русская школа 

№34" 

Московского 

района города 

Казани Галимов Руслан Тимурович 10 призер

Латыпова 

Лейсана 

Ильшатовна

МБОУ "СОШ 

34"

39

МБОУ "СОШ 

№175" 

Советского 

района 

Полторацк

ая Елизавета Алексеевна 10 призер

Гимадеева 

Глюса 

Ренатовна

МБОУ 

"Школа№175"

40

МБОУ 

"Гимназия №20 

имени Абдуллы 

Алиша" 

Советского 

района 

Чернышев

а Анна

Александро

вна 11

победит

ель

Хафизова 

Лилия 

Абдуллазянов

на

МБОУ 

"Гимназия №20 

имени Абдуллы 

Алиша"

41

МБОУ 

«Гимназия №155 

с татарским 

языком 

обучения»

Сибгатулл

ина Азалия Романовна 11 призер

Усманова 

Фанузя 

Мухаметовна

МБОУ 

«Гимназия №155 

с татарским 

языком 

обучения»

42

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная татарско-

русская школа 

№34" 

Московского 

района города 

Казани Вагапова Алсу Азатовна 11 призер

Латыпова 

Лейсана 

Ильшатовна

МБОУ "СОШ 

34"

Документ создан в электронной форме. № 164838-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 8. Страница создана: 27.12.2019 14:55



43

МБОУ 

"Школа№85" 

Ново-

Савиновского 

района

Фархутдин

ова Альсина Маратовна 11 призер Зарипова Р.Р.

МБОУ "Школа 

№ 85" Ново-

Савиновского 

района г.Казани

44

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ" 

Московского 

Зиннатулл

ина Наргиза Илсуровна 11 призер

Гайнутдинова 

Алина 

Рауильевна

МБОУ 

"Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

45

МБОУ 

"Гимназия №13" 

Ново-

Савиновского 

района Казымов Орхан Азад оглы 11 призер

Шакирова 

А.М.

МБОУ 

"Гимназия №13" 

Ново-

Савиновского 

района

Документ создан в электронной форме. № 164838-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 8. Страница создана: 27.12.2019 14:55



Лист согласования к документу № 164838-Док от 28.12.2019 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 27.12.2019 14:56 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Ляхова О.И. 
27.12.2019 

- 14:56 
 

Согласовано 
27.12.2019 - 

15:04  

- 

2 Захарова С.Н. 
27.12.2019 

- 15:04 
 

Подписано 
28.12.2019 - 

10:51  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 164838-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 8. Страница создана: 28.12.2019 10:56


